CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 30 DE JUNIO

2024

SECTOR PARAESTATAL






	DEPENDENCIA
	INSTITUTO TLAXCALTECA PARA DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO

	UNIDAD RESPONSABLE
	1. DIRECCIÓN GENERAL

	NOMBRE DEL PROYECYO
	309-8L. CONTROL ADMINISTRATIVO INSTITUTO TLAXCALTECA PARA DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OBJETIVO
	ACTIVIDAD
	ÁREA RESPONSABLE
	U.M.
	CUMPLIMIENTO
	CALENDARIZACIÓN
	% AVANCE ANUAL

	
	
	
	
	
	Abril
	Mayo
	Junio
	

	A1.1
	Número de plazas ocupadas en el mes 
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PLAZAS
	PROGRAMADO
	38
	38
	38
	100.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	37
	37
	35
	

	A1.2
	Presupuesto ejercido en el mes 
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PESOS
	PROGRAMADO
	487,404.54
	583,640.00
	1,572,106.00
	38.09

	
	
	
	
	REALIZADO
	2,524,004.54
	1,158,923.19
	2,323,582.6 
	

	A1.3
	Requisiciones autorizadas por Recursos Materiales 
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	REQUISICIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	25.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	1
	

	A1.3
	Total de Requisiciones solicitadas a OMG
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	REQUISICIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	25.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	1
	






	DEPENDENCIA
	INSTITUTO TLAXCALTECA PARA DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO

	UNIDAD RESPONSABLE
	1. DIRECCIÓN GENERAL

	NOMBRE DEL PROYECYO
	308-8K. ADMINISTRACIÓN Y DESTINO DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS Y DECOMISADOS

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	OBJETIVO
	ACTIVIDAD
	ÁREA RESPONSABLE
	U.M.
	CUMPLIMIENTO
	CALENDARIZACIÓN
	% AVANCE ANUAL

	
	
	
	
	
	Abril
	Mayo
	Junio
	

	A1.1
	Seguimientos realizados a los juicios penales, agrarios, administrativos, laborales y juicios de amparo 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	SEGUIMIENTO
	PROGRAMADO
	0
	1
	0
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	0
	 
	

	A1.1
	Seguimientos programados a los juicios penales, agrarios, administrativos, laborales y juicios de amparo 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	SEGUIMIENTO
	PROGRAMADO
	0
	1
	0
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	0
	 
	

	A1.2
	Propuestas de proyectos de informes previos y justificados y cumplimiento de ejecutorías en materia de amparo elaborados 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	PROPUESTA
	PROGRAMADO
	0
	1
	0
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	0
	 
	

	A1.2
	Propuestas de proyectos de informes previos y justificados y cumplimiento de ejecutorías en materia de amparo proyectados a elaborar 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	PROPUESTA
	PROGRAMADO
	0
	1
	0
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	0
	 
	

	A1.3
	Requerimientos atendidos que fueron presentados por las autoridades
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	REQUERIMIENTO
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.3
	Requerimientos presentados por las autoridades 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	REQUERIMIENTO
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.4
	Convenios judiciales o documentos relativos a la recuperación de activos suscritos 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	CONVENIO
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.4
	Convenios judiciales o documentos relativos a la recuperación de activos programados a suscribir 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	CONVENIO
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.5
	Avalúos de bienes muebles e inmuebles realizados
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	AVALÚO
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.5
	Avalúos de bienes muebles e inmuebles programados
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	AVALÚO
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.6
	Recepciones realizadas de bienes muebles e inmuebles 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	RECEPCIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.6
	Recepciones proyectadas de bienes muebles e inmuebles 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	RECEPCIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A1.7
	Reuniones realizadas con la junta de gobierno 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	REUNIÓN
	PROGRAMADO
	1
	0
	1
	16.67

	
	
	
	
	REALIZADO
	1
	 
	0
	

	A1.7
	Reuniones programadas con la junta de gobierno 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	REUNIÓN
	PROGRAMADO
	1
	0
	1
	16.67

	
	
	
	
	REALIZADO
	1
	 
	0
	

	A2.1
	Difusiones realizadas de la oferta gubernamental 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.1
	Difusiones programadas de la oferta gubernamental 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.2
	Difusiones realizadas de la cultura de la prevención del delito 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.2
	Difusiones programadas de la cultura de la prevención del delito 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.3
	Difusiones realizadas de los beneficios sociales 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.3
	Difusiones programadas de los beneficios sociales 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.4
	Difusiones realizadas de los números de emergencia para brindar atención y soporte jurídico a la ciudadanía 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.4
	Difusiones programadas de los números de emergencia para brindar atención y soporte jurídico a la ciudadanía 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	0
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	 
	 
	0
	

	A2.5
	Difusiones en materia de prevención y respeto de los Derechos Humanos realizadas
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	1
	0
	1
	33.33

	
	
	
	
	REALIZADO
	1
	 
	1
	

	A2.5
	Difusiones en materia de prevención y respeto de los Derechos Humanos programadas 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	1
	0
	1
	33.33

	
	
	
	
	REALIZADO
	1
	 
	1
	

	A2.6
	Difusiones realizadas de bienes muebles e inmuebles disponibles para su venta 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	1
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	0
	 
	0
	

	A2.6
	Difusiones programadas de bienes muebles e inmuebles disponibles para su venta 
	DEPARTAMENTO JURÍDICO CONTENCIOSO
	DIFUSIÓN
	PROGRAMADO
	1
	0
	1
	0.00

	
	
	
	
	REALIZADO
	0
	 
	0
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Descripción Importe Autorizado

Total: 15,770,327.54                    



308 / 8k. Administración y destino de bienes asegurados, 

abandonados y decomisados

309 / 8l. Control administrativo instituto tlaxcalteca para 

devolver al pueblo lo robado

Programas y Proyectos de Inversión

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Pesos)



Nombre del Programa/Proyecto



Contribuir a erradicar la corrupción y fomentar la procuración de justicia en el estado, 

mediante la administración y destinos de los bienes activos y empresas 



Contribuir en la mejora de los programas presupuestarios mediante la correcta aplicación de 

los recursos públicos asignados para la toma de decisiones, elevar la eficiencia, eficacia y 

calidad del gasto público, así como promover una adecuada rendición de cuentas en el 

Gobierno del Estado de Tlaxcala



989,329.00                          

14,780,998.54                    


Microsoft_Excel_Worksheet.xlsx
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								Cuenta Pública 2024

								Instituto Tlaxcalteca Para Devolver al Pueblo lo Robado

								Programas y Proyectos de Inversión

								Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

								(Pesos)





						Nombre del Programa/Proyecto						Descripción		Importe Autorizado





				308 / 8k. Administración y destino de bienes asegurados, abandonados y decomisados								Contribuir a erradicar la corrupción y fomentar la procuración de justicia en el estado, mediante la administración y destinos de los bienes activos y empresas 		989,329.00





				309 / 8l. Control administrativo instituto tlaxcalteca para devolver al pueblo lo robado								Contribuir en la mejora de los programas presupuestarios mediante la correcta aplicación de los recursos públicos asignados para la toma de decisiones, elevar la eficiencia, eficacia y calidad del gasto público, así como promover una adecuada rendición de cuentas en el Gobierno del Estado de Tlaxcala
		14,780,998.54

















































												Total:		15,770,327.54






































image1.emf
Aprobado

Ampliaciones/

 (Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas  15,098,843 672,846 15,771,689 3,350,005 3,350,005 12,421,685

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y 

Municipios

0 0 0 0 0 0

S Sujetos a Reglas de Operación 0 0 0 0 0 0

U Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0

Desempeño de las Funciones 15,098,843 672,846 15,771,689 3,350,005 3,350,005 12,421,685

E Prestación de Servicios Públicos 15,098,843 672,846 15,771,689 3,350,005 3,350,005 12,421,685

B Provisión de Bienes Públicos 0 0 0 0 0 0

P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 0 0 0 0 0 0

F Promoción y fomento 0 0 0 0 0 0

G Regulación y supervisión 0 0 0 0 0 0

A

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno 

Federal)

0 0 0 0 0 0

R Específicos  0 0 0 0 0 0

K Proyectos de Inversión 0 0 0 0 0 0

Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0

M

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 

institucional

0 0 0 0 0 0

O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

W Operaciones ajenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Compromisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

L Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

N Desastres Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

J Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

T Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Y Aportaciones a fondos de estabilización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Z

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de 

pensiones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I Gasto Federalizado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CParticipaciones a entidades federativas y municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de 

la banca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

HAdeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total del Gasto 15,098,843 672,846 15,771,689 3,350,005 3,350,005 12,421,685

Cuenta Pública 2024

Instituto Tlaxcalteca Para Devolver al Pueblo lo Robado

Gasto por Categoría Programática

Concepto

Egresos 

Subejercicio

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
Libro 1

		

				Cuenta Pública 2024

				Instituto Tlaxcalteca Para Devolver al Pueblo lo Robado

				Gasto por Categoría Programática

				Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

				Concepto		Egresos										Subejercicio

						Aprobado		Ampliaciones/
 (Reducciones)		Modificado		Devengado		Pagado

						1		2		3 = ( 1 + 2 )		4		5		6 = ( 3 - 4 )

				Programas		15,098,843		672,846		15,771,689		3,350,005		3,350,005		12,421,685

				Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios		0		0		0		0		0		0

		S		Sujetos a Reglas de Operación		0		0		0		0		0		0

		U		Otros Subsidios		0		0		0		0		0		0

				Desempeño de las Funciones		15,098,843		672,846		15,771,689		3,350,005		3,350,005		12,421,685

		E		Prestación de Servicios Públicos		15,098,843		672,846		15,771,689		3,350,005		3,350,005		12,421,685

		B		Provisión de Bienes Públicos		0		0		0		0		0		0

		P		Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas		0		0		0		0		0		0

		F		Promoción y fomento		0		0		0		0		0		0

		G		Regulación y supervisión		0		0		0		0		0		0

		A		Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)		0		0		0		0		0		0

		R		Específicos		0		0		0		0		0		0

		K		Proyectos de Inversión		0		0		0		0		0		0

				Administrativos y de Apoyo		0		0		0		0		0		0

		M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		0		0		0		0		0		0

		O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		W		Operaciones ajenas		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				Compromisos		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		L		Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		N		Desastres Naturales		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				Obligaciones		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		J		Pensiones y jubilaciones		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		T		Aportaciones a la seguridad social		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		Y		Aportaciones a fondos de estabilización		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		Z		Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		I		Gasto Federalizado		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		C		Participaciones a entidades federativas y municipios		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		D		Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		H		Adeudos de ejercicios fiscales anteriores		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				Total del Gasto		15,098,843		672,846		15,771,689		3,350,005		3,350,005		12,421,685

				Miguel Sánchez Ramírez								María Guadalupe Esquino Flores

				Director General								Jefa del Departamento de Administración

												de Activos, Finanzas y Mercadotecnia
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